
※受験手続等はご自身でご対応いただくこととなります。くれぐれも手続き漏れのないよう、ご注意ください。 

※検定試験に関する諸事項は予定です。詳細は試験実施団体の発表にて必ずご確認ください。

検定料は各自でご負担いただくこととなります。

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

※カリキュラムは変動する可能性があります。

右のＱＲコードよりお申し込みください。キャリアセンター窓口での手続きは必要ありません。
なお、お申し込みの際、以下の点にご注意ください。
①　メールアドレスは、「大学のアドレス（@soka-u.jp）」の記入をお願いいたします。
②　受講の申込および入金確認後、講座に関する案内をメールにてお知らせいたします。
③　不明な点がございましたら、以下のメールにてお問い合わせください。

資格講座運営受託事業者：株式会社イング　

メール：shikaku@ing-edu.com　　　※対応時間：平日13時～17時（土日祝休み）

海外実務1

海外実務2

海外実務3

海外実務4

※オンデマンド講座となります（リアルタイムでのオンライン講座ではありません）。

オンデマンド講座
受講(視聴)可能期間内であれば

いつでもどこでも何度でも
繰り返し学習ができます。

旅行業法令2

試験日 国内9月3日：予定　総合10月22日：予定

国内実務3

国内実務4

国内実務1

国内実務2

約款3

約款4

約款1

約款2

旅行業法令1

国内実務5

4/10～5/10 5/15予定 5/20～10/22（予定） 10/22（予定）

国内 4/10～5/10 5/15予定 5/20～9/3（予定） 9/3（予定）

旅行業界で唯一の国家資格！観光・ホスピタリティ分野への就職に活かす！

旅行業務取扱管理者とは旅行会社に必要な責任者のことで、これには国内管理者と総合管理者の2種
類があり、前者は国内旅行のみ、後者は国内旅行と海外旅行の両方に携わることができます。申込み
前の旅行内容の説明、申込み時に旅行の内容を記載した書類の交付、旅行についての正確な広告、旅
行における苦情処理などに加え、ツアーなど旅行商品の企画、交通機関や宿泊・レジャー施設の予
約・手配・発券からセールス、添乗まで多様です。旅行業界はもちろん、エアライン、ホテルなどの
観光・ホスピタリティ分野への就職を希望する方にとっては大きな武器となる資格です。

国内＋総合

旅行業務取扱管理者試験対策講座[国内/総合]

国内：一般社団法人全国旅行業協会 ／ 総合：一般社団法人日本旅行業協会試験実施団体

両資格ともに予定 国内：9月3日（日） ／ 総合：10月22日（日）試験日程

両資格ともに予定 国内：5,800円 ／ 総合：6,500円検定料

国内31,000円／総合41,000円【ＷＥＢインプット講義＋テキスト4冊セット】受講料

講座・コース 申込期間 試験日教材等発送日 受講（視聴）可能期間

回 内容
5月視聴開始

時間日程

お申し込み

試験情報

募集要項

カリキュラム

試験実施団体にて指定された受験地試験会場


