

旅行業務取扱管理者試験対策講座[国内/総合]

旅行業界で唯一の国家資格!観光・ホスピタリティ分野への就職に活かす!

旅行業務取扱管理者とは旅行会社に必要な責任者のことで、これには国内管理者と総合管理者の2種類があり、前者は国内旅行のみ、後者は国内旅行と海外旅行の両方に携わることができます。申込み前の旅行内容の説明、申込み時に旅行の内容を記載した書類の交付、旅行についての正確な広告、旅行における苦情処理などに加え、ツアーなど旅行商品の企画、交通機関や宿泊・レジャー施設の予約・手配・発券からセールス、添乗まで多様です。旅行業界はもちろん、エアライン、ホテルなどの観光・ホスピタリティ分野への就職を希望する方にとっては大きな武器となる資格です。

試験情報

試験実施団体

国内:一般社団法人全国旅行業協会

/ 総合:一般社団法人日本旅行業協会

試験日程 両資格ともに予定 国内:9月3日(日) / 総合:10月22日(日)

検定料 両資格ともに予定 国内:5,800円 / 総合:6,500円

試験会場 試験実施団体にて指定された受験地

※受験手続等はご自身でご対応いただくこととなります。くれぐれも手続き漏れのないよう、ご注意ください。

※検定試験に関する諸事項は予定です。詳細は試験実施団体の発表にて必ずご確認ください。

募集要項

講座・コース	申込期間	教材等発送日	受講(視聴)可能期間	試験日
国内	4/10~5/10	5/15予定	5/20~9/3(予定)	9/3 (予定)
国内+総合	4/10~5/10	5/15予定	5/20~10/22(予定)	10/22(予定)

受講料

国内31,000円/総合41,000円【WEBインプット講義+テキスト4冊セット】

検定料は各自でご負担いただくこととなります。

カリキュラム

0	中容	5月視聴開始		
	内容	日程	時間	
1	旅行業法令1	オンデマンド講 <u>座</u> 受講(視聴)可能期間内であれば		
2	旅行業法令2			
3	約款1			
4	約款2			
5	約款3			
6	約款4			
7	国内実務1			
8	国内実務2			
9	国内実務3	いつでもどこでも何度でも 繰り返し学習ができます。		
10	国内実務4			
11	国内実務5			
12	海外実務1			
13	海外実務2			
14	海外実務3			
15	海外実務4			
	試験日	国内9月3日:予定	総合10月22日:予定	

※オンデマンド講座となります(リアルタイムでのオンライン講座ではありません)。

※カリキュラムは変動する可能性があります。

お申し込み

右のQRコードよりお申し込みください。キャリアセンター窓口での手続きは必要ありません。なお、お申し込みの際、以下の点にご注意ください。

- ① メールアドレスは、「大学のアドレス(@soka-u.jp)」の記入をお願いいたします。
- ② 受講の申込および入金確認後、講座に関する案内をメールにてお知らせいたします。
- ③ 不明な点がございましたら、以下のメールにてお問い合わせください。 資格講座運営受託事業者:株式会社イング

メール:shikaku@ing-edu.com ※対応時間:平日13時~17時(土日祝休み)

